

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2019(\*) :

(En dinars)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du troisième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Septembre		Variations		Performance annuelle
	T3-2019	T3-2018	en Valeur	V en %	2019	2018	en valeur	en %	Année 2018
<b>Revenus</b>	197 808 436	187 252 370	10 556 065	5,6%	671 764 449	601 350 892	70 413 557	11,7%	838 630 128
Ventes à l'export	160 092 245	158 861 510	1 230 734	0,8%	539 122 222	492 801 913	46 320 309	9,4%	668 781 193
Ventes locales	37 716 191	28 390 860	9 325 331	32,8%	132 642 227	108 548 979	24 093 248	22,2%	169 848 935
Production	190 500 846	196 353 492	-5 852 647	-3,0%	669 256 755	604 427 261	64 829 494	10,7%	841 012 397
<b>Investissements</b>	11 219 164	10 461 770	757 395	7,2%	26 112 187	46 639 207	-20 527 020	-44,0%	52 660 858
Investissements Corporels & incorporels	8 668 641	7 425 679(**)	1 242 963	16,7%	20 100 460	40 671 082	-20 570 622	-50,6%	44 650 026
Investissements Financiers	2 550 523	3 036 091	-485 568	-16,0%	6 011 727	5 968 125	43 602	0,7%	8 010 832
<b>Structure de l'endettement</b>					134 775 976	142 668 736	-7 892 760	-5,5%	145 068 685
Endettement à long et moyen terme					89 162 333	100 956 399	-11 794 066	-11,7%	109 157 664
Endettement à court terme					45 613 643	41 712 337	3 901 306	9,4%	35 911 021

(\*) Les valeurs sus-indiquées du troisième trimestre 2019 ne sont pas auditées

(\*\*) Cette valeur a été retraitée

### Faits les plus marquants :

- Les revenus du groupe One Tech ont atteint 672 millions de dinars sur les trois premiers trimestres de l'année 2019, en progression de 11,7% par rapport à leur niveau de la même période de l'année 2018 ;
- Les exportations qui ont augmenté de 9,4% sur la période se consolidant au niveau de 80% du chiffre d'affaires consolidé du groupe ;
- Les revenus consolidés du pôle mécatronique (composants et modules électroniques) ont atteint, sur la période allant au 30 septembre 2019, 318 millions de dinars, en progression de 8,2% par rapport à leur niveau de la même période en 2018, les ventes de ce pôle sont entièrement destinées à l'exportation;
- Les revenus consolidés du pôle câbles se sont remontés à 310 millions de dinars, en progression de 18,2% avec une part des exportations de 218 millions de dinars, soit 70% de l'ensemble des ventes ;

- L'effort d'investissement du Groupe ONETECH, s'est plutôt dirigé, cette année vers l'innovation, les améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint, sur cette période de l'année 2019, une enveloppe de 20 millions de dinars ;
- L'endettement global du groupe s'inscrit en baisse de 7% par rapport à son niveau de fin d'année 2018, passant de 145,1 millions de dinars à 134,8 millions de dinars